

Nr 1285

Av herr **Nordgren m. fl.**, i anledning av *Kungl. Maj:ts proposition nr 137, med förslag till förordning angående ändring i förordningen den 6 juni 1968 (nr 430) om mervärdeskatt.*

(Lika lydande med motion nr 1016 i Första kammaren)

Utgångsläget för övergången till mervärdeskattesystemet var att omläggningen inte skulle innebära någon egentlig skärpning av konsumtionsbeskattningen. Den allmänna varuskatten skall avlösas av en mervärdeskatt av samma höjd, 10 % av beskattningsvärdet.

För viss skattepliktig omsättning gäller vissa reduceringsregler bland annat för byggnads- och anläggningsentreprenader och andra tjänster avseende fastighet. Här utgör beskattningsvärdet 60 % av vederlaget inklusive skatt. För vissa arbeten finns också en kompletterande reduceringsregel, där beskattningsvärdet utgör 20 % av vederlaget inklusive skatt. Utan dessa kompletterande regler skulle det kunna uppstå skattemässig fördel för dem som i egen regi, t. ex. kommunerna, utför sådana arbeten, och konkurrensneutraliteten i beskattningen skulle icke tillgodoses.

Reduceringsreglernas procentsatser har beräknats som ett genomsnitt av det i arbetena ingående materialet. Detta för att få samma beskattningseffekt som vid allmänna varuskatten, där endast det ingående materialet beskattas.

Bland de arbeten som i förordningen ansetts höra till 60 %-regeln är målningsarbeten såväl vid nybyggnadsarbeten som vid reparationsarbeten. Den statistik som finns över det i dessa arbeten ingående materialet visar emellertid, att materialandelen av dylika måleriarbeten uppgår till mellan 17 och 25 %. Det är därför skäligt att måleriarbeten av denna art hänförs till 20 %-reduceringsregeln.

Förutom att kostnaden genom övergång till mervärdeskatt ökat för måleriarbeten inom byggnadsfacket har också konkurrensneutraliteten åsidosatts. Vissa kommuner har också förberett övergång vid reparationsarbeten i egen regi när det gäller måleriarbeten på befintliga fastigheter. Man har all anledning att befara en fortsatt utveckling i denna riktning till skada för befintliga företag och den fria konkurrensen, som utan tvivel medverkar till att hålla kostnaderna på rimlig nivå.

Med stöd av ovanstående hemställas,

att riksdagen måtte besluta att den 20-procentiga reduceringsregeln utvidgas så att den även omfattar måleri-
arbeten.

Stockholm den 5 november 1968

Hans Nordgren (h)

Filip W. Fridolfsson (h) Kurt Söderström (h) Sven G. Andersson (fp)
i Stockholm
